
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00855532--UNC-ME#FCEFYN

 
V I S T O:

 

El presente expediente por el cual la Prosecretaria de CONCURSOS, eleva listado de docente
para prorrogar la designación por concurso desde la fecha indicada y hasta que se cuente con
Resolución del H. Consejo Superior;

 

CONSIDERANDO:

 

Que el HCS dictó la Ordenanza Nº 6-HCS-08 que reglamenta el mecanismo de designación
estipulado en el inciso 2) del Art. 64 de los Estatutos Universitarios,

 

Que el Art. 8º de la Ordenanza Nº 6-HCS-08 establece: “Las designaciones de los Profesores
por concurso que se hayan sometido a la evaluación se considerarán automáticamente
prorrogadas en ese carácter desde su vencimiento y hasta que se cuente con resolución del
Consejo Superior sobre su evaluación. Ello no será de aplicación en el supuesto que el docente
no hay presentado su solicitud de evaluación en tiempo y en forma, lo que implicará que el
cargo deberá ser inmediatamente llamado a concurso.”

 

Que en relación al Art. Nº 8 de la Ordenanza Nº 6-HCS-08, la Prosecretaría General de la UNC,
Dra. Marisa Velasco en nota de fecha 7 de agosto de 2008, informó que:

a. “Hasta la aprobación por parte del HCS de las reglamentaciones propuestas por cada
Facultad, los docentes comprendidos en el Art. 64 inc. 2 no pueden presentar su solicitud
de evaluación. De ello se sigue que podrá hacerlo recién cuando se haya aprobado la
aludida reglamentación, no pudiendo vencerse un plazo que ha comenzado a correr”.



b. “Por ende, resulta directamente operativa la Ordenanza HCS-06-08 en su Art. 8, en
orden a que dichos docentes se encuentran automáticamente prorrogados en sus cargos
por concurso”.

c. “Sin perjuicio de lo cual, y a los efectos de un mejor orden administrativo, resulta
aconsejable que cada Unidad Académica dicte una resolución en la que expresamente se
tenga por prorrogada la designación por concurso de esos docentes”. Esta prórroga
caducará cuando se cuente con resolución del HCS sobre la evaluación del docente, si se
presentara su solicitud de evaluación en tiempo y forma o en la fecha establecida por la
reglamentación de la Facultad para la recepción de solicitudes de evaluación, si el docente
no presentara la misma en tiempo y forma.

 

Lo aconsejado por la Comisión de ENSEÑANZA;

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FÍSICAS Y NATURALES

R E S U E L V E:

 

Art. 1º).- Dar por prorrogada la designación por concurso de los docentes listados según
ANEXO I de la presente Resolución, desde la fecha indicada y hasta que se cuente con
resolución del H. Consejo Superior sobre la evaluación del docente, dado que presentaron su
solicitud de evaluación en tiempo y forma, en la fecha establecida por la reglamentación de la
Facultad para la recepción de solicitudes de evaluación.

 

Art. 2º).- En aquellos cargos que se encuentren de licencia, dar por prorrogadas las mismas en
los mismos términos que los cargos correspondientes citados en el Art. 1º.

 

Art. 3º).- Dese al Registro de Resoluciones, comuníquese al Área Personal, al Área Sueldos, y
gírense las presentes actuaciones a la Prosecretaría de Concursos para la prosecución de trámite.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO EN LA CIUDAD DE
CÓRDOBA, A LOS VEINTICINCO DÍAS DEL MES DE OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 

NB/mBL







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2024-00855532--UNC-ME#FCEFYN 
 


1 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 5353800 int. 352 


5016 CORDOBA – República Argentina 


ANEXO I DE LA RESOLUCIÓN Nº           -HCD-2024 
 


LEG DOCENTE ASIGNATURA/S CARGO DESDE 


35764 PAGLIETTA, Ricardo 
H 


GEODESIA II Prof. Ayud. A. DS 18/02/2025 


80886 BENITO, Natalia PLANEAMIENTO Y 
URBANISMO 


Prof. Asist DS 09/12/2024 


41571 BRACAMONTE, Juan 
Pablo 


PLANEAMIENTO Y 
URBANISMO 


Prof. Asist DS 26/11/2024 


45593 SALOMON Jorge E TECN. CONSTRUCTIVAS II 
- TECN CONSTRUCT. I 


Prof. Adj DS 29/11/2024 


31903 DIAZ DAVILA, Laura 
C. 


INFORMATICA  - METODOS 
NUMERICOS -
INTELIGENCIA ARTIFICIAL 


Prof. ADJ DE 17/02/2025 


37870 MARTINEZ PABLO SISTEMAS DE 
REPRESENTACIÓN EN ING 
- DISEÑO Y 
PROYECTO MECÁNICO I 


Prof. Asist DSE 26/10/2022 


80449 BARRI Fernando R PROBLEMÁTICA 
AMBIENTAL 


Prof. Adj DS 12/11/2024 


37822 BATTAN HORENSTEIN 
Moira 


INTRODUCCIÓN A LA 


ARACNOLOGÍA 


Prof. Asist DS 08/11/2024 


28988 DAGA, Inés Claudia. DIVERSIDAD VEGETAL I Prof. Asist DS 20/11/2024 


54210 KOWALJOW , Esteban PROBLEMÁTICA 
AMBIENTAL - ECOLOGÍA de 
la RESTAURACIÓN 


Prof. Asist DS 21/02/2025 


46194 MACHADO Ana Sofía DIVERSIDAD VEGETAL I Prof. Asist DS 08/11/2024  


37056 NORES María Jimena DIVERSIDAD VEGETAL I Prof. Asist DS 12/11/2024 


34395 SAHADE Ricardo J ECOLOGÍA MARINA Prof. Adj DS 12/11/2024  


46226 SCHWINDT Guillermo 


E 


PROBLEMÁTICA 


AMBIENTAL - ECOLOGÍA 


Prof. Asist DS 10/12/2024  


47826 VRECH David E DIVERSIDAD BIOLÓGICA II 
INTRODUCCIÓN A LA 
ARACNOLOGÍA 


Prof. Asist DS 08/11/2024  


39454 GOMEZ Gabriel A CONTROL DE PROCESOS 
INDUSTRIALES - 
ROBÓTICA EN 
MEDICINA 


Prof. Adj DSE 10/12/2024 


28982 LAZARTE Gustavo TEORÍA DE SEÑALES Y 


SISTEMAS LINEALES 


Prof. Ayud A DS 10/12/2024 


37897 PEDRONI, Juan Pablo TEORIA DE REDES Y 
CONTROL 


Prof. Asist DS 01/03/2025 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2024-00855532--UNC-ME#FCEFYN 
 


2 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 5353800 int. 352 


5016 CORDOBA – República Argentina 


36871 ESCRIBANO, Victor E. MÁQUINAS ELÉCTRICAS 


ASÍNCRONAS Y 


TRANSFORMADORES 


Prof. Adj DS 19/02/2025 


38223 VIRREIRA, Marcos A ELEMENTOS Y EQUIPOS 
ELECTRICOS - 
LABORATORIO DE ALTA 
TENSION 


Prof. Asist DS 19/02/2025 


42695 FALAVIGNA Carla 
Haydee 


PSICOLOGIA EDUACIONAL Prof. Asist DS 05/02/2025 


31948 PASTORE Liliana B INTRODUCCIÓN A LA 
INGENIERÍA 


Prof. Adj DSE 08/11/2024 


28197 SALAS, Eleonora MODULO DE INGLES – 


MODULO INGLES 


AVANZADO 


Prof. Adj DS 27/02/2025  


36180 SOLIS, Mónica E. INGLES TECNICO Prof. Adj. DS 27/02/2025 


36180 SOLIS, Mónica E. MODULO DE INGLES – 


MODULO INGLES 


AVANZADO 


Prof. Adj.  DS 27/02/2025 


38534 BERARDO Silvia 
Marina 


ESTÁTICA Y RESISTENCIA 
DE LOS MATERIALES 


Prof. Asist DS 09/02/2025 


48750 CHIAPPERO, 


Guillermo 


DINÁMICA DE MAQUINAS Prof. Adj. DE 16/12/2024 


40061 DE NAPOLI, Víctor E. DISEÑO DE 


ESTRUCTURAS DE 


HORMIGÓN 


ARMADO Y PRETENSADO 


Prof. Asist  DS  17/11/2024 


26257 FRAGUEIRO, Agustín ESTRUCTURAS 
METALICAS Y DE 


MADERA 


Prof. Titular DSE 06/11/2024 


45297 GARCIA, Fernando DISEÑO DE 


ESTRUCTURAS Y 


HORMIGÓN 


ARMADO 


Prof. Asistente DS 18/11/2024 


44269 MAZA, Mauro Sergio CÁLCULO ESTRUCT I, 


DISEÑO DE 


ESTRUCTURAS 


MECÁNICAS Y AERON Y 


MECÁNICA DE LAS 


ESTRUCT I 


Prof. Adjunto DE 21/11/2024 


46329 NAVEIRO, Silvia A ESTÁTICA Y RESISTENCIA 
DE LOS MATERIALES 


Prof. Asistente DS 05/12/2024 


34865 PAGLIERO, Jorge M. TECNOLOGÍA DE LOS 


MATERIALES DE LA 


CONSTRUCCIÓN 


Prof. Asist  DS 11/11/2024 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2024-00855532--UNC-ME#FCEFYN 
 


3 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 5353800 int. 352 


5016 CORDOBA – República Argentina 


33456 PIRARD, Constancia A. ESTRUCTURAS 


ISOSTATICAS 


Prof. Asist DS 21/11/2024 


33456 PIRARD, Constancia A MECANICA DE LAS 


ESTRUCTURAS 


Prof. Asist DS 01/12/2024 


33456 PIRARD, Constancia A. ESTÁTICA Y RESISTENCIA 


DE LOS MATERIALES  


Prof. Asist DS 01/12/2024 


43828 BACA Carlos Alberto FÍSICA I, LABOR. DE 


ENSEÑANZA DE LA 


FÍSICA Y DE 


APROVECHAMIENTO DE 


ENERGÍA SOLAR 


Prof. Ayud A DS 12/11/2024 


26253 BERTOLINO Luis A TERMODINAMICA Y 
TERMOTECNIA 


Prof. Tit DSE 10/12/2024 


43151 GUZMAN Luis A FISICA I Prof. Ayud A DS 12/11/2024 


38578 MENENDEZ Pablo S FÍSICA I - LABOR. DE 
ENSEÑANZA DE LA 
FÍSICA  


Prof. Ayud A DS 12/11/2024 


31587 NATALI Osvaldo FÍSICA I  Prof. Adjunto 
DSE 


21/02/2025 


40047 SCALDAFERRO, 
Marisel A 


GENETICA Prof. Asist DE 12/09/2024 


30887 AYALA Rosa MÉTODOS DE 
INVESTIGACIÓN MINERAL 


Prof. Asistente 
DSE 


10/12/2024 


21749 MENSO Ruben Del V FOTOGEOLOGÍA Y 
TELEDETECCIÓN 


Prof. Adjunto 
DSE 


10/12/2024 


33545 REGIS Liliana B AMBIENTE FISICO Prof. Asistente 
DS 


10/12/2024 


33454 REGIS Liliana B GEOMORFOLOGIA Prof. Asistente 
DS 


10/12/2024 


33501 TORIELLI Cesar AMBIENTE FISICO Prof. Asistente 
DSE 


10/12/2024 


27234 PORCHIETTO Hugo C INGENIERÍA SANITARIA Prof. Asist DS 15/08/2018 


34518 PALAZON Ana María LEGISLACIÓN Y ÉTICA 
PROFESIONAL - ING. 
LEGAL Y ÉTICA - 
GESTIÓN DE ORG. IND. 


Prof. Asist DS 21/02/2025 


28108 LADRON DE 


GUEVARA Fernando 


MAQUINAS I Prof. Titular 


DSE 


21/02/2025 


44828 DELGADO PIÑOL, 
Erika M 


INTRODUCCION A LA 
MATEMATICA 


Prof. Ayud A 
DS 


10/12/2024 


50396 ZANAZZI José 
Francisco 


PROBABILIDAD Y 
ESTADISTICA 


Prof. Adjunto 
DSE 


29/11/2024 







 


FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES 


 


 


 


 


 


 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 


EX-2024-00855532--UNC-ME#FCEFYN 
 


4 


Av. Vélez Sársfield 1600  Teléfono: (0351) 5353800 int. 352 


5016 CORDOBA – República Argentina 


19510 LOSANO Luis G BIOMATERIALES – 
MATERIALES I 


Prof. Adj DS 21/02/2025 


27523 GANGI Sergio Oscar MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL II - 
LABORATORIO DE 
INGENIERÍA Y 
MANTENIMIENTO 
INDUSTRIAL 


Prof. Adj DSE 12/11/2024 


42649 COLOMBO Andrés QUIMICA APLICADA Prof. Asistente 
DS 


10/12/2024 


41092 DELLA MEA Eliana L. QUIMICA APLICADA Prof. Ayudante 
A DS 


12/11/2024 


44468 HARGUINTEGUY, 
Carlos Alfredo 


QUIMICA GENERAL Prof. Asistente 
DS 


27/02/2025 


45114 MARTINEZ Guillermo 
G. 


QUIMICA APLICADA Prof. Ayudante 
A DS 


16/11/2024 


48887 MATEOS Ana 
Carolina 


QUIMICA GENERAL Prof. Asistente 
DS 


27/02/2025 


41631 RACCA, María 
Agustina 


QUIMICA APLICADA Prof. Ayudante 
A DS 


02/11/2024 


43394 TURCO Mauricio D. QUIMICA APLICADA Prof. Ayudante 
A DS 


06/11/2024 


38840 BAZAN Raquel Del 
Valle 


MICROBIOLOGÍA DE LOS 
ALIMENTOS 
- PROBLEMÁTICA Y 
GESTIÓN AMBIENTAL 


Prof. Adj DE 12/11/2024 


42752 MIROPOLSKY, Ariel 
G. 


SISTEMA DE GESTIÓN DE 
LA CALIDAD E 
INOCUIDAD 


Prof. Asist 
DSE 


10/11/2024 


29405 REARTES Noemí 
Rosario 


QUIMICA ORGANICA DE 
LOS RECURSOS 
NATURALES 


Prof. Asist DS 02/12/2024 


34708 ZANONI Héctor Raúl PROCESOS 
INDUSTRIALES 
INORGÁNICOS Y 
PROCESOS 
INDUSTRIALES 
ORGÁNICOS 


Prof. Asist DS 07/12/2024 


 





	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-819-E-UNC-DEC#FCEFYN
	fecha: Miércoles 6 de Noviembre de 2024
		2024-11-06T14:18:05-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Miguel Ruiz Caturelli
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-06T14:38:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Magali Evelin Carro Perez
	cargo_1: Vicedecana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Exactas Físicas y Naturales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-06T14:38:53-0300
	GDE UNC




